ATO DO PRESIDENTE Nº 619, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

Nomeia Comissão Especial para acompanhamento da apresentação da
“Prova de Conceito – POC”

Neurisvan Lucio de Azevedo, Presidente da Câmara Municipal de
Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, no âmbito de sua
competência regimental conferida pelos art. 36 e 37 da Resolução no
284, de 27 de maio de 2024, e,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de comissão
especial para acompanhar fase no Procedimento Licitatório,  Proc.
Administrativo 9.420/2025, Pregão Presencial nº 1/2025, que visa a contratação de
empresa para prestação de serviços de licenciamento de uso, implantação, locação
e manutenção, de sistemas informatizados e integrados de gestão pública,
incluindo a conversão e migração de dados, suporte técnico e capacitação de
pessoal;

CONSIDERANDO que a Prova de Conceito é a ferramenta
indispensável em processos licitatórios com objetos complexos de inovações e
tecnologia da informação, que necessitam de demonstração da viabilidade técnica
e funcional da proposta apresentada pelo licitante, antes de sua efetiva contratação;

CONSIDERANDO o disposto no § 3º do art. 17 da Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que
possibilita a realização de Prova de Conceito;

CONSIDERANDO que o Edital de Licitação em seu item 10 e no
termo de referência em seu item 11, estabelecem a Prova de Conceito,

RESOLVE:

    Art. 1º. Fica nomeada Comissão Especial para acompanhamento da
apresentação da “Prova de Conceito - POC”, constante no Item 10.1 e 10.8 do
Edital de Licitação, do Processo Licitatório nº 9.420/2025, na Modalidade Pregão
Presencial nº 1/2025, com os seguintes membros:

Como usuários, os servidores:

1- Alexandre Di Pietra

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IC

E
LI

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 N

E
U

R
IS

V
A

N
 L

U
C

IO
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

83
E

-4
43

3-
B

65
2-

B
C

92
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
83

E
-4

43
3-

B
65

2-
B

C
92

https://novavenecia.camarasempapel.com.br/Arquivo/Documents/legislacao/html/R2641990.html#a39
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm

Ato do Presidente nº 619/2025 - fl. 2

2- Mara Regina Borges

Como técnicos:

1- Luis Mário Matarelli da Costa de Sousa de Macedo Mesquitela
2- Rafael Acosta Therezo

Para Acompanhamento:

1- Maricélia dos Santos
2- Ana Luiza Antunes Barbosa Brito
3- Antonio Freneda Neto
4- Marcos da Silva Bicalho
5- Raéder de Carvalho
6- Luis Guilherme Brasil Ortega

Art. 2º. A apresentação  da  empresa  CECAM - CONSULTORIA

ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA,
habilitada no referido processo, acontecerá no dia 26/11/2025, iniciará as
09h30min.
    Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Isabel, 18 de novembro de 2025.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Presidente

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS
    Secretário Administrativo

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IC

E
LI

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 N

E
U

R
IS

V
A

N
 L

U
C

IO
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

83
E

-4
43

3-
B

65
2-

B
C

92
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
83

E
-4

43
3-

B
65

2-
B

C
92

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C83E-4433-B652-BC92

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARICELIA DOS SANTOS (CPF 153.XXX.XXX-10) em 18/11/2025 13:47:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO (CPF 273.XXX.XXX-75) em 18/11/2025 13:48:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/C83E-4433-B652-BC92

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/C83E-4433-B652-BC92